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Till Linda Allansson Wester (M), ordförande i personalnämnden

Anmälnings- och informationsplikt avseende papperslösa

I Tidöavtalet framgår att ett förslag ska tas fram för hur myndigheter och kommuner ska vara

skyldiga att informera Migrationsverket och polisen när de kommer i kontakt med personer

som vistas illegalt i Sverige.

I de nya tilläggsdirektiven står att utredaren, även om denne inte förespråkar en utökad

anmälningsplikt, ändå ska föreslå hur den skulle kunna utformas. Utredaren ska också

utreda vilka konsekvenser det kan få om en kommun eller myndighet inte efterlever

informationsskyldigheten.

Det är lovvärt att regionstyrelsen skickat en inlaga till regeringen, där samtliga partier, utom

Sverigedemokraterna, varit ense om att skicka en sådan. I brevet anger regionstyrelsen att

det finns en risk för att vuxna papperslösa skulle avstå att söka när de är akut sjuka, vilket

vore ohållbart.

När det gäller barnen till föräldrar som är papperslösa, har de betydligt vidare rättigheter till

vår sjukvård. Anmälningsplikt kommer sannolikt att leda till att föräldrar tvekar att söka med

sina barn för kontroller och uppföljningar.

Vi som arbetar och har arbetat i vården har en gemensam, fast värdegrund. Nämligen att

vårda och hjälpa.

Med en anmälningsplikt skulle barnen i papperslösa familjer fara illa, förutom vuxna med

akuta besvär. Och fundamentet i vår gemensamma värdegrund skulle rämna.

Som försvar till en anmälnings- och informationsplikt har framförts att det skulle vara

likvärdigt med anmälningsplikten som gäller oro för barns hälsa och säkerhet. Det är

naturligtvis ojämförbart: Att rädda ett barn är en sak. Att anmäla papperslösa föräldrar som

behöver hjälp till sina barn, en helt annan sak.

Enigheten i samtliga yrkeskategorier är närmast total. Protester på sociala medier och

demonstrationer talar entydigt för det.

Förutom oro för ekonomi, klimat och säkerhet, tillkommer oron över vad som händer med

sjukvårdens uppdrag. Och oron över eventuella straff om man avstår att anmäla enligt

anmälningsplikten. Om utredaren föreslår anmälningsplikt utan undantag.

Utifrån detta undrar jag följande:

● Hur bemöter regionen som arbetsgivare personalens oro?

Kerstin Wallin (MP)
Ledamot i regionfullmäktige i Skåne


